
Příloha č. 4 Smlouvy 
 

 

Součinnost 

Realizace předmětu plnění je vázaná na poskytnutí součinnosti nájemce a součinnosti třetích stran 

(poskytovatelů navazujících systémů v moci nájemce). Nezbytná součinnost poskytnutá nájemcem a 

dodavateli navazujících systémů v moci nájemce, je definována níže a předpokládá se, že nájemce 

poskytne potřebnou součinnost pro zdárné naplnění v rozsahu, ve kterém může součinnost z titulu 

kompletního plnění této zakázky pronajímatel po nájemci oprávněně požadovat. 

 

1. Instalace měřících zařízení 
Nájemce poskytne pronajímateli níže uvedenou součinnost nezbytnou pro zdárnou instalaci a provoz 

měřících zařízení primárně v rozsahu: 

1. Součinnost oprávněných osob nájemce při přípravě a tvorbě projektové dokumentace 

1.1. Upřesnění požadavků na instalace v konkrétních chráněných lokalitách na základě reálného 

stavu připravenosti lokalit a příslušných povolení PČR k měření. 

1.2. Upřesnění požadavků z pohledu BESIP. 

2. Revize, připomínkování a následné schválení projektové dokumentace k instalaci a provozu 

měřících zařízení. 

3. Součinnost při zajištění povolení instalace ve vybraných lokalitách na základě upřesnění z 

projektové dokumentace v rozsahu, ve kterém je pro takové povolení příslušný přímo nájemce. 

4. Spolupráce s pronajímatelem při zajištění povolení k užití nosných konstrukcí (například sloup 

lampy veřejného osvětlení) a inženýrských sítí v místě instalace. 

5. Aktivní pomoc při řešení majetkových vztahů tam, kde bude nutné využít k instalaci pozemek třetí 

osoby. 

6. Součinnost oprávněných osob nájemce při metrologickém ověření instalovaných zařízení. 

7. Součinnost oprávněných osob nájemce při integraci měřících zařízení do prostředí nájemce. 

8. Zajištění osob k proškolení s prací v SW určeného pro správu měřících zařízení. 

9. Spolupráci při testování funkčnosti zařízení a předávce zařízení do produkčního provozu. 

 

2. Implementace SW do prostředí nájemce 
Nájemce poskytne pronajímateli níže uvedenou součinnost nezbytnou pro zdárné napojení a přenos 

dat z měřících zařízení do informačního systému městské policie v prostředí nájemce: 

1. Součinnost oprávněných osob při přípravě implementační analýzy. 

2. Součinnost oprávněných osob nájemce a dodavatele navazujícího informačního systému v moci 

nájemce, na které má být měřící zařízení napojeno pro přenos dat o měření. 

3. Součinnost oprávněných osob nájemce pro testování přenosu dat o měření před zahájením 

produkčního provozu a při odstraňování případných detekovaných chyb systému. 

4. Součinnost oprávněných osob nájemce při předávání systému jako celku do produkčního provozu. 


